
MUNICIPIO EL MARQUÉS QUERÉTARO
Estado Analítico de Ingresos

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE  2020

Ingreso

Diferencia

RecaudadoDevengadoModificadoAmpliaciones y 

Reducciones

Estimado

Rubro de Ingresos

(1) (2) (3 = 1 + 2) (4) (5) (6 = 5 - 1)

IMPUESTOS -167,755,814.98 455,257,194.02 455,257,194.02 623,013,009.00 0.00 623,013,009.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DERECHOS -99,158,826.01 39,471,767.99 39,471,767.99 138,630,594.00 0.00 138,630,594.00

PRODUCTOS  44,749.31 256,743.31 256,743.31 211,994.00 0.00 211,994.00

APROVECHAMIENTOS -33,093,351.63 3,279,979.37 3,279,979.37 36,373,331.00 0.00 36,373,331.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS Y OTROS INGRESOS
 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, 

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN 

FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

-348,268,320.48 144,740,265.52 144,740,265.52 493,008,586.00 0.00 493,008,586.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total

Ingresos excedentes

$1,291,237,514.00 $0.00 $643,005,950.21 $643,005,950.21

-$648,231,563.79

$1,291,237,514.00
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MUNICIPIO EL MARQUÉS QUERÉTARO
Estado Analítico de Ingresos

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE  2020

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. MA CECILIA FLORES AVILA  /  AUTORIZO / 

DIRECTOR DE EGRESOS

C.P. PEDRO CRUZ RUIZ / ELABORO / 

COORDINADOR DE CONTABILIDAD
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MUNICIPIO EL MARQUÉS QUERÉTARO
Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE  2020

Diferencia

RecaudadoDevengadoModificadoAmpliaciones y 

Reducciones

Estimado

Ingreso

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de 

Financiamiento

(1) (2) (3 = 1 + 2) (4) (5) (6 = 5 - 1)

INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O 

ESTATAL Y DE LOS MUNICIPIOS

 623,013,009.00IMPUESTOS  623,013,009.00 -167,755,814.98 455,257,194.02 455,257,194.02 0.00

 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00

 138,630,594.00DERECHOS  138,630,594.00 -99,158,826.01 39,471,767.99 39,471,767.99 0.00

 211,994.00PRODUCTOS  211,994.00  44,749.31 256,743.31 256,743.31 0.00

 36,373,331.00APROVECHAMIENTOS  36,373,331.00 -33,093,351.63 3,279,979.37 3,279,979.37 0.00

 493,008,586.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, 

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN 

FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

 493,008,586.00 -348,268,320.48 144,740,265.52 144,740,265.52 0.00

 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS DE LOS ENTES PÚBLICOS DE LOS 

PODERES LEGISLATIVO Y JUDICIAL, DE LOS 

ÓRGANOS AUTÓNOMOS Y DEL SECTOR 

PARAESTATAL O PARAMUNICIPAL, ASÍ COMO DE 

LAS EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO

 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00PRODUCTOS  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES
 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO

 0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00
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MUNICIPIO EL MARQUÉS QUERÉTARO
Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE  2020

Diferencia

RecaudadoDevengadoModificadoAmpliaciones y 

Reducciones

Estimado

Ingreso

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de 

Financiamiento

(1) (2) (3 = 1 + 2) (4) (5) (6 = 5 - 1)

INGRESOS DE LOS ENTES PÚBLICOS DE LOS 

PODERES LEGISLATIVO Y JUDICIAL, DE LOS 

ÓRGANOS AUTÓNOMOS Y DEL SECTOR 

PARAESTATAL O PARAMUNICIPAL, ASÍ COMO DE

 LAS EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO

 0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS Y OTROS INGRESOS
 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00

Total

Ingresos excedentes

$1,291,237,514.00 $0.00 $1,291,237,514.00 $643,005,950.21 $643,005,950.21

-$648,231,563.79

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. MA CECILIA FLORES AVILA  /  AUTORIZO / 

DIRECTOR DE EGRESOS

C.P. PEDRO CRUZ RUIZ / ELABORO / 

COORDINADOR DE CONTABILIDAD
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